
CADERNO 4  9TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2011

PORTARIA Nº317, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CARLA GLEISY FRANCA LOBATO
Matrícula: 57188290/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 12/07/2007 a 12/07/2010

PORTARIA Nº318, DE 23 DE MARÇO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA DO SOCORRO SANTOS DA PONTE SOUZA
Matrícula: 5141583/1
Cargo: AUX.DE SAÚDE/ FPEHCGV
Período: 01/04/2011 a 30/04/2011
Triênio Referente: 07/08/1996 a 07/08/1999
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218227

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 135 DE 30/03/2011
Data de Admissão: 01/04/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA                     ASSESSOR DE PLANEJAMENTO           GEP-DAS-011.4
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218225

Ato: PORTARIA 134 DE 30/03/2011
Término Vínculo: 31/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Art. 60, I da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Comissionado / SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA (GT DE 
AVALIAÇÃO, DESEMPENHO E QUALIDADE ) / GEP-DAS-
011.2<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218211
 RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº 139, DE 31 DE MARÇO DE 2011.
Servidor: IVERSON ANDRE DE MELO PESSOA
Matrícula: 55589112/2
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
De: Serviço Ambulatorial(003130307000000)
Para: Serviço de Arquivo Médico Estatístico - 
SAME(003130309000000)
Data Início: 01/04/2011.

PORTARIA Nº 140, DE 01 DE ABRIL DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, 
publicada no DOE. N° 31.824 de 03 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral à servidora abaixo 
relacionada, com percentual fixado em 70% (setenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

Matricula Nome Cargo a contar de

94897/1 SILVANA NAZARE LUZ 
GOMES ENFERMEIRO 28/03/11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218201

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 087 DE 30 DE MARÇO DE 2011.

Dias de Licença: 30 (trinta) dias
Servidor: Valdir Mártires Coelho
Matricula: 31470/1
Cargo: Consultor Jurídico
Triênio: 09.05.77 a 08.05.1980
Período: 08.04.2011 a 07.05.2011

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 088 DE 30 DE MARÇO DE 2011.

Laudo Médico: 108773A/1
Dias de Licença: 30 (dias)
Servidora: Ana Lúcia Coelho Barbosa da Silva
Matrícula: 57234653/1
Cargo: Auxiliar Operacional

PERÍODO: 24.03.2011 A 22.04.2011
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218219
PORTARIA: 089 DE 31.03

Objetivo: realizar diligência para apurar denúncia de violação 
ao patrimônio turístico do Estado
Fundamento Legal: portaria 0419/GS de 11 de Julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541968743/renato aloisio de oliveira gimenes (tecnico em 
gestão cultural-licenciado em história) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 01/04/2011 a 01/04/2011<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218231

PORTARIA: 104 DE 31.03
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: karla regina de almeida costa
Cargo: supervisor museológico
Matrícula Funcional: 57234916
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392118142060000    0101000000          339030              200.00
13392118142060000    0101000000          339039              300.00
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218471

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 217918
INEXIGIBILIDADE: 2/2011

Data: 01/04/2011
Valor: 16.924,78
Objeto: Contratação do regente Miguel Archanjo de Almeida 
Campos Neto, para gerenciar a Orquestra Sinfônica do Theatro 
da Paz, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
Fundamento Legal: Art.25, II, §1º e Art.26, § Único, da Lei 
Federal Nº 8.666/93, e alterações posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125790000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MIGUEL ARCHANJO DE ALMEIDA CAMPOS NETO
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 1005
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Telefone: 9132126178
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218515

PORTARIA N.º 077 DE 04 DE ABRIL DE 2011
Servidor (a): Andressa Martorano Priante
Matrícula n.º: 54197195/2
Cargo: Assistente Cultural
Laudo Médico n.º : 108606A/1
Período: 14 a 28.03.11.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218121

CONTRATO: 2
Exercício: 2011
Objeto: Serviço de organização de eventos para atender as 
necessidades da FCPTN.
Valor Total: 78.740,00
Data Assinatura: 22/03/2011
Vigência: 22/03/2011 a 22/03/2012
Convite: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118025870000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: DÓLAR CAMÉRCIO DE LANCHES E EVENTOS LTDA 
ME
Endereço: Rod Transcoqueiro, 20
CEP. 67113-345 - Ananindeua/PAComplemento: Q H
Email: DOLAR.RISO@GMAIL.COM
Telefone: 9181182420
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218136

PORTARIA N.º 076 DE 04 DE ABRIL DE 2011
Servidor (a): Eduardo Tenório Monteiro
Matrícula n.º: 57201105/1
Cargo: Auxíliar Operacional
Laudo Médico n.º : 107645A/1
Período: 09 a 21.02.11.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218221
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 206455

CONTRATO: 4
Exercício: 2011
Objeto: Prestação de serviços para ministrar aulas no IECG.
Valor Total: 7.980,00
Data Assinatura: 16/02/2011
Vigência: 16/02/2011 a 15/02/2012
Dispensa: 15/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13363125549690000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ANTONIO MARIANO ALVES PRIMO
Endereço: Q Vinte E Cinco, 2
CEP. 67040-260 - Ananindeua/PATelefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218216
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 206470

CONTRATO: 2
Exercício: 2011
Objeto: Prestação de serviços para ministrar aulas no IECG.
Valor Total: 7.980,00
Data Assinatura: 16/02/2011
Vigência: 16/02/2011 a 15/02/2012
Dispensa: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13363125549690000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ALCIDES BAPTISTA FREITAS
Endereço: Av Perimetral, 1598
CEP. 66095-780 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218217
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 206464

CONTRATO: 3
Exercício: 201
Objeto: Prestação de serviços para ministrar aulas no IECG.
Valor Total: 7.980,00
Data Assinatura: 16/02/2011
Vigência: 16/02/2011 a 15/02/2012
Dispensa: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13363125549690000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: HELENA DE NAZARE GOMES MAIA
Endereço: R Ó de Almeida, 298
CEP. 66017-050 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 218213
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 206475

CONTRATO: 5
Exercício: 2011
Objeto: Prestação de serviços para ministrar aulas no IECG.
Valor Total: 7.980,00
Data Assinatura: 16/02/2011
Vigência: 16/02/2011 a 15/02/2012
Dispensa: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13363125549690000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: LEONARDO JOSE ARAUJO COELHO DE SOUZA
Endereço: Tv Apinagés, 621
CEP. 66033-170 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218358

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 01/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Temporário / Waldir Carvalho dos Santos (Agente de 
Portaria)<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente


